Paulo Roberto Blascke, Prefeito do Município de Leme, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1o - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 
R$ 2.115.028,24 (dois milhões, cento e quinze mil, vinte e oito reais e vinte e quatro centavos), 
nas seguintes dotações orçamentárias:

UG
Fonte de 

Recurso

Código de 

Aplicação
Funcional Programática Código Reduzido Valor

0 5 100.0036 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.30 8640 R$ 180.429,54

0 5 100.0036 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.39 8641 R$ 100.000,00

[...]

6 1 310.0000 02.11.01-103020016.2.123000-3.3.50.43 8638 R$ 180.000,00

6 5 300.0024 02.11.01-103020016.2.123000-3.3.50.39 8639 R$ 120.000,00

Total Art. 43, § 1o, III - L.4.320/64 R$ 360.000,00

TOTAL R$ 9 8 0 .8 6 1 ,1 9

§ 1° - O crédito aberto no Artigo 1o, no valor de R$ 927.025,98 (novecentos e vinte e sete 
mil, vinte e cinco reais e noventa e oito centavos), correrá por conta de superávit financeiro do 
exercício anterior, conforme previsto no Artigo 43, § 1o, I, da Lei Federal n° 4.320/64.

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria Municipal de Finanças C JV L

§ 2° - O crédito aberto no Artigo 1o, no valor de R$ 360.00Ó^"ttreyenIõsds e sessenta mil